ДОГОВОР № П__-______________

На техническую поддержку сайта

г. Санкт-Петербург «__» _________ 2023 г.

ООО «Либеркод», в лице генерального директора Евдокимова В.Е., действующего на основании

устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор, в

дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по поддержке сайта https://______.__ Заказчика

(далее – работы).

1.2. Конкретные виды работ отнесенных к поддержке сайта определяются заданиями

Заказчика, которые Заказчик ставит в электронной системе постановки задач, расположенной по

адресу https://sitepro.bitrix24.ru .

2. Цена работы. Порядок расчетов по договору

2.1. Стоимость работ Исполнителя определяется исходя из фактического количества

отработанных разработчиками Исполнителя часов по каждому из заданий Заказчика. Стоимость

(одного) часа работы разработчика  составляет 1400 р. НДС не облагается в связи с применением

Исполнителем УСН. Количество отработанных часов фиксируется Исполнителем в системе

постановки задач, а так же указывается в Актах сдачи-приемки работ.

2.2. Заказчик производит предоплату минимального количества часов Исполнителя в  течение

первых 10 (десяти) календарных дней начавшегося месяца. В течение месяца Исполнитель

производит работы по заданиям Заказчика и фиксирует затраченное время по заданиям.

2.3. В случае, если по заданиям Заказчика было затрачено больше времени, чем минимальное

количество часов, обозначенное в п. 2.4. настоящего договора, то переработанное время

выставляется в счет на следующую предоплату месячной поддержки по ставке часа 2000 р. без

НДС.

2.4. Минимальное количество часов, оплачиваемое Заказчиком в месяц, составляет 20 часов.

2.4.1. В случае неуплаты авансового платежа в соответствии с пунктом 2.2. настоящего договора,

Исполнитель освобождается от обязательств настоящего договора по поддержке.

2.4.2. Предоплаченные часы не переносятся на следующий месяц, в случае, если от Заказчика не

поступало заданий, а также выполнение заданий потребовало меньше времени, чем

обозначенное количество минимальных часов.

2.4.3. Заказчик освобождается от оплаты минимального количества часов, в случае, если

Исполнитель не выполняет своих обязательств, перечисленных в пункте 3.1.

https://sitepro.bitrix24.ru/

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. выполнить своими силами работы в соответствии с требованиями настоящего

договора;

3.1.2. устранять ошибки своими силами и за свой счет, допущенные по вине Исполнителя;

3.1.3. в течение 1 рабочего дня реагировать на задачи Заказчика, путем согласования

сроков выполнения задач;

3.1.4. выполнять задачи в соответствии с приоритетами Заказчика, и с учетом

согласованных сроков;

3.1.5. консультировать Заказчика по вопросам реализации задач;

3.1.6. отрабатывать не менее 20 часов в месяц по заданиям Заказчика, если таковые

задания были поставлены в системе постановки задач;

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. своевременно принять результаты выполненных работ и оплатить их;

3.2.2. предоставлять Исполнителю документы, материалы, и иную информацию,

необходимую для выполнения заданий;

3.2.3. оказывать работникам Исполнителя необходимую помощь в выполнении заданий.

3.2.4. не нанимать на работу разработчиков Исполнителя, выполняющих задания Заказчика

на протяжении срока действия договора, а так же в течение 1го года после его

окончания.  Список разработчиков предоставляется в приложении к договору.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Размещать на своем сайте информацию о сотрудничестве с Заказчиком;

3.3.2. Разместить в нижней части главной страницы сайта Заказчика ссылку,

информирующую о технической поддержке сайта, в виде следующего html кода:

“поддержка – <a href=“поддержка проектов на 1с-Битрикс” target= “_blank”>

libercode.ru</a>

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. В любое время проверить ход и качество работ.

4. Приемка Заказчиком работ и услуг

4.1. Выполнение   работ и услуг подтверждается Актом сдачи-приемки выполненных работ,

который составляется Исполнителем в двух экземплярах 1 раз в месяц с 1 по 5 число каждого

месяца за прошедший месяц;

4.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней после получения Акта сдачи-приемки выполненных

работ Заказчик обязан либо подписать Акт выполненных работ или направить мотивированный

отказ от его подписания;

4.3. В случае направления Заказчиком мотивированного отказа от подписания Акта сдачи-

приемки работ, Стороны обязуются в течение 5 (пяти) дней согласовать порядок и сроки

устранения нарушений, допущенных Исполнителем;

4.4. Одновременно с каждым Актом сдачи-приемки выполненных работ Исполнитель

передает Заказчику все результаты работ, созданные в ходе выполнения задания.

5. Передача прав на использование программы

5.1. Исключительные имущественные права на созданные в процессе работ результаты

интеллектуальной деятельности в полном объеме принадлежат Заказчику.

5.2. Исключительные права на результаты выполненных работ передаются Исполнителем

Заказчику в полном объеме с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.

6. Конфиденциальная информация

6.1.  Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам либо использовать

иным способом, не предусмотренным условиям Договора, организационно-технологическую,

коммерческую, финансовую и иную информацию, составляющую секрет для любой из Сторон

(далее – «конфиденциальная информация») при условии, что:

- такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее

неизвестности третьим лицам;

- к такой информации нет свободного доступа на законном основании;

- обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее

конфиденциальности.

6.2.  Срок охраны конфиденциальной информации ограничивается Сторонами сроком не менее 5

(пять) лет с момента окончания действия Договора. На отдельных этапах действия Договора

Стороны могут определять конкретные перечни конфиденциальной информации и

дополнительные ограничения на ее распространение и использование, а также сроки действия

этих ограничений.

6.3.  Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам сведения о

содержании и условиях данного Договора.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры, возникающие в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением

Сторонами обязательств по настоящему Договору и не урегулированные в ходе переговоров,

подлежат рассмотрению по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим

материальным и процессуальным законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

9. Срок действия и прекращение договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу __ _______ 2023 года, и действует до окончания срока

действия последней оказанной услуги в рамках данного Договора. В дальнейшем действие

настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий 1 (один)

календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении действия настоящего

Договора.

9.2. Договор может быть изменен по письменному соглашению сторон.

10. Прочие условия

10.1. Стороны пришли к соглашению, что обмен документами может производиться с

применением средств электронного документооборота (ЭДО) в соответствии с законодательством

РФ (с обеспечением защиты информации в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных» и Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации») в отношении, в т.ч.: актов

выполненных работ и оказанных услуг, счетов и счетов-фактур, переписки сторон, претензий  и

любых иных документов, касающихся отношений Сторон по настоящему Договору

11. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Либеркод»

Юр.Адрес:  197374, г.Санкт-Петербург, ул.

Савушкина, д. 135, К. 4, ЛИТЕРА А, Кв. 37

Фактический адрес: 197082, г.Санкт-Петербург,

Богатырский пр., дом 18, корпус 1, литера А, БЦ

"Северный текстиль", оф. 712

ИНН/ КПП 7813263369/ 781401001

ОГРН 1167847413073

Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

БИК банка 044525974

Расчетный счет 40702810210000039977

Корр.счет банка: 30101810145250000974

Генеральный директор

Евдокимов В.Е._________________

ЗАКАЗЧИК:

ООО «___________»

Юр.Адрес:

Фактический адрес:

ИНН/ КПП  /

ОГРН

Банк

БИК банка

Расчетный счет

Корр.счет банка:

Генеральный директор

                                   _________________